Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 15. Fructus temporibus suis. Ab omnibus non pares repetit Deus fructus,
vt ex decimis declarat, & illos nostro reposcit te[m]pore.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-52962)

accrēcit, sed & ipsa dona, quæ tibi liberalis crogauit, lucrum tuorum, & sua dona commendo tuo cuncta proficiant.

Nos igitur magnus ille Dominus omnes opacat diuites, & fructibus nos gaudet gaudere quam plurimis. Ex altera vero parte nouit ipse, nullos nobis profuturos, nisi quos illi obtulerimus, & in eis fecerimus nominis ac laudis obsequium. Quidquid mundo detuleris, perit, quidquid carnis tuae delicijs impenderis, perditur. Quidquid insumpseris libidini, lusibus, & ijs quæ mundo continentur eualescit, hoc tuus tantummodo cederet utilitati; quod diuinis libens obtuleris, dederisque maiestati. Testes illos aduoco, qui libera manu cuiuslibet sua mundo, delicijs carnisque consecrarunt, quid aiunt?

Quid nobis profut superbia, aut diuitiarum ratiātia quid contulit nobis? Transferant omnia illa tanquam umbra. Ne transeas: Quid nobis profuit? Quid inde nobis lucri, quid emolumenti nulli non ex ijs, quæ concoximus, quæ detruimus, quæ quo mundo placeremus, ablumpfamus? Loquuntur nobis diues ille helterius epuloi, qui tanto id suo expertus est dispensio; quid illi ex tantis reliquum epulis, computationibus, delicijs, lusibus remanui quo miseri solaretur; nec quidem aquæ guttula. Quod Deo facta erunt, tibi remanebit, sic est, hoc recipit, ut non sibi tetineat, sed ut idem tibi restinat, at melioratum, quo tempet in celo diues perfurant. Quam bene hoc apostolus intellexit: Scio tue credidi, & certus sum, quia potens est depositum meum seruare in illo diem; hac de causa dies iudicij dies esse dicitur restituionis. Tempora restituionis. Hoc vniueni tibi retinebis, Christiane, quod Dei manibz confignaueris, illaque tantummodo tibi prodecent labores, quos diuino nomini dedicaveris. De his fuisse diximus in tractatis: dum expendimus quod manna domum delacum, modicum durabat, ac veribus seatebat, at Deo in tabernaculo consacratus, in multis servalatur integrum sacerdotum. Quadrat hic illud: Reddet tibi, de quo die Cinerum egimus. Ad hoc igitur à te Deus exposuit fructus, ut illis in alterum vias, nihil enim ibi largietur unde vias, quam il quod hic illi dederis: Fructus noster, concludat D. Augustus. nos facit illum Amorem, sed nos beatiores.

D. Ave, Sicut deus, deus nos facit illum Amorem, sed nos beatiores.

Tempora restituionis. Hoc vniueni tibi retinebis, Christiane, quod Dei manibz confignaueris, illaque tantummodo tibi prodecent labores, quos diuino nomini dedicaveris. De his fuisse diximus in tractatis: dum expendimus quod manna domum delacum, modicum durabat, ac veribus seatebat, at Deo in tabernaculo consacratus, in multis servalatur integrum sacerdotum. Quadrat hic illud: Reddet tibi, de quo die Cinerum egimus. Ad hoc igitur à te Deus exposuit fructus, ut illis in alterum vias, nihil enim ibi largietur unde vias, quam il quod hic illi dederis: Fructus noster, concludat D. Augustus. nos facit illum Amorem, sed nos beatiores.

5.15. *Fructus temporibus suis. Ab omnibus non pares repetit Deus fructus, ut ex decimi declarat, & illos nostro reposcit tempore.*

DE fructibus illis, inquit Euangelista, hoc voluerit: Ut redderet fructum temporibus suis, q. d. Hoc aeticolis præcepta; ut fructus redderent conformes temporis. Primo vete redderent pampinos, deinde emphacium, postmodum vias ad comedendum maturas, postrem vīnum, quod vias expressis eliquatur, fructum temporibus suis. Non parem repeatit Deus quoniam tempore prouentum, nec in omniestate, nec ab omnibus hominibus, nec tu quoque à vita recentiori, illos quos à iam perfecta, nec de palmitis dvorum sarmen-
tum, quod de longè laèque luxuriant, nec de illis, quam non infidisti, nec fodisti, quod de abundantier tigata, & omni culta studio, nec in Mato quod in Septembri. Similiter nec Deus exposcit à pueri impube, quod à viro barba-
to; nec à facultati quod ab Ecclesiastico, nec
a paupere, quod à diuite: iam enim dixerat Christus: Cui commandauerunt multum, plus pe-
tens ab eo.

Notat hæc verba Diu. Cyrill. Alexandrii. Censem autem ea spectare illud Domini præceptum: Stabat covam Sacerdote, & quantum Lethi. 27. ille estimaverit, & viderit eum posse reddere, &

Luc. 12.

48.

Lib. 16. de

tantum dabit. Hoc etiam Dei statutum, ut omnes tabernaculum frequentantes sua Deo de-
ferrent munera, ut suis per hæc satisfac-
tent obligationibus. Scirent artamen disparem Fructus esse debere oblationes, sicut erant, & diversi esse de-
status hominum, & ritus, officia, qualitates: bent con-
cion enim tantum à pueri quinquenni repos-
tum, nec ab hoc, quantum à viro & state perfe-
cto, nec à senectute, gravido, & labili, quod tioni.
à iuueni viribus robusto, nec de puella vir-
gine ac tenella, quantum de coniuge liberis
fecunda; nec de seruo, quod à Domino. Sed
hoc intendebat, ac præcipiebat, ut esset singu-
lorum oblati conformis & at sua, viribus, of-
ficio, medijs. Hoc autem tam stricto voluit iuste-
fieri ut si auerterit, orto dubio, non munus res-
pondet viribus opibus, qualitatibus offeren-
tis, non hic iudex esset sententiam, ac diuina-
re, facile namque delus irreperet, cum quis in
hui commodum defineret, sed iudicio flaretur